
SMLOUVA
o zajištění bezpečnosti sdílených informací

Č. S134/25

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"),

Smluvní strany:

VOP CZ, s.p.
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, pod spisovou značkou A XIV 150.
Se sídlem Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína
IČO: 00000493
DIČ: CZ00000493

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zastoupen:

(dále jen ,,objednatel"),

a

NK Langa s.r.o.
Zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spisovou značkou C45665
Se sídlem Poštovská 68/3, Brno, 602 00
IČO: 26921162
DIČ: CZ26921162

bankovní spojení:
číslo účtu:
Zastoupena:

(dále jen ,,zhotovitel"),

po vzájemné dohodě uzavírají tuto smlouvu a zajištění bezpečnosti (dále jen "sinlouvu"):

Preambule
Sinluvní strany uzavřely dne 2.6.2025 RÁMCOVOU DOHODU O DÍLO - PŘEKLADYA TVORBA TECHNICKÉ
DOKUMENATCE Č. S106/25. Vzliledern k povaze předmětu plnění této rámcové dohody a nutnosti učinit nezbytně

nutná opatření k zajištění ochrany a bezpečnosti sdílených informací, se strany dohodly na uzavření této smlouvy.

Článek I.

Vymezení předmětu smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá v návaznosti na Rámcovou dohodu o dílu č. S106/25 ze dne 2.6.2025.

2. Předlněteln této snilouvy je závazek:

a) zhotovitele jako (prodávajícího) dodat objednateli (jako kupujícímu) zboží uvedené v příloze č. l této
smlouvy (dále jen ,,zboží") a závazek zhotovitele (prodávajícího) převést na objednatele (kupujícího)
vlastnické právo k llvedenélnll zboží;

b) zhotovitele poskytovat objednateli služby související se zabezpečením vzájemně sdílených informací podle
specifikace uvedené v příloze č. l této smlouvy (dále jen ,,služby");

1



c) objednatele předat zhotoviteli do výpůjčky zboží uvedené pod písm. a) tohoto odstavce smlouvy.

Článek II.

Cena, platební podmínky

l. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně zboží: 191 751,4 KČ bez DPH. Jednotlivé ceny zboží jsou
uvedeny v položkovém rozpočtu uvedenérn v příloze č. l této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly na ceně za služby ve výši: 26 150,- KČ bez DPH měsíčně. Ceny za jednotlivé
služby jsou uvedeny v položkovém rozpočtu uvedenérn v příloze č. l této smlouvy.

3. Cena bez DPH za zboží a služby je konečná, nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady
zhotovitele spojené s plněníin této smlouvy. V případě změny sazby DPH v důsledku změny právních
předpisů bude použita sazba DPH účinná v příslušný den zdanitelného plnění. V případě změny ceny zboží
zajišt'ovaného prostřednictvíin dodavatele určeného objednatelem je změna ceny přípustná, a to pouze na
základě píseinného dodatku uzavřeného k této smlouvě.

4. Úhrada kupní ceny podle odstavce l. tohoto článku smlouvy bude provedena bezhotovostně na číslo účtu
zhotovitele (prodávajícího) uvedené v záhlaví této smlouvy po řádném dodání zboží objednateli
(kllpujícílnu) na základě daňového dokladu - faktury se splatností 60 dní ode dne doručení faktury
objednateli.

5. Úhrada ceny za služby podle odstavce 2. tohoto článku smlouvy bude prováděna bezhotovostně na číslo
účtu zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy měsíčně za uplynulý měsíc zpětně, na základě daňového
dokladu - faktury se splatností 60 dní ode dne doručení faktury objednateli.

6. Podkladem pro úhradu ceny bude daňový doklad - faktura, která bude splňovat náležitosti daňového
dokladu dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
a náležitosti stanovené dle ustanovení § 435 občanského zákoníku, jako i ostatní náležitosti dle zvláštních
právních předpisů (dále jen ,,faktura"). Faktura za zboží bude obsahovat číslo této smlouvy a bude vystavena
do 15 dnů od převzetí zboží objednatelem na základě oboustranně podepsaného dodacího listu. Faktura za
služby bude obsahovat číslo této smlouvy a bude vystavena do 15 dnů od skončení příslušného kalendářního
měsíce.

7. Nebude-li příslušná faktura splňovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo nebude vystavena v souladu s
podlnílikal11i této smlouvy, je objednatel oprávněn tuto fakturu před llplynlltíln lhůty splatnosti vrátit bez
úhrady zhotoviteli k provedení opravy s vyznačeníin důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením
nové faktury. Nová lhůta splatnosti v trvání 60 kalendářních dnů běží opět ode dne doručení nově
vyhotovené faktury objednateli. Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb z této smlouvy (slliluvních pokut,
úroků z prodlení, náhrady škody apod.) bude činit 60 kalendářních dnů ode dne doručení faktury druhé
smluvní straně, nestanoví-li tato smlouva jinak.

8. Povinnost objednatele zaplatit kupní cenu za dodané zboží nebo cenu za služby je splněna dnem odepsání
příslušné částky z bankovního účtu objednatele.

9. Pokud objednatel z jakéhokoli důvodu uplatní zajištění dph pollkázáníln částky daně na účet u místně
příslušného správce daně zhotovitele, považuje se snížená úhrada závazku zhotoviteli a daň zaplacená
správci daně za řádnou platbu bez nároku na jakékoli smluvní nebo zákonné sankce. O této skutečnosti bude
objednatel zhotovitele prokazatelně informovat s uvedením důvodu.

10. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých.

Článek III.

Místo a doba dodání

l. Termín dodání zboží specifikovaného dle článku I. odst. 2 písm. a) této smlouvy je do 60 dnů od účinnosti

2



této smlouvy.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu dvou (2) let od nabytí její účinnosti.

3. Místem plnění (dodání zboží a poskytování služeb) je Poštovská 68/3 ,602 00 Brno

4. O konkrétníin termínu dodání zboží je zhotovitel povinen objednatele písemně vyrozumět písemně
111inilnálně 10 pracovních dnů předem.

Článek IV.

VŠeobecné dodací podmínky

l. Zhotovitel se zavazuje dodat zboží spolu s:
provedenými 111ontáželni zboží nebo jeho části či jeho zprovoznění, pokud tyto činnosti jsou nutné
pro řádný provoz zboží
veškerými listinami a doklady, které jsou nutné pro řádné provozování zboží, s podrobným návodem
k použití v českém jazyce,

Objednatel není povinen zboží převzít zejména v následujících případech:
zboží má vady - zejména nesplňuje smluvní ujednání o provedení a jakosti,
zhotovitel požaduje předání zboží v jiném místě, než jak je sjednáno,
zhotovitel spolu se zbožím nepředá objednateli veškeré doklady uvedené v ČI. IV. odstavci 1. této
snilouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje ve všech dokladech souvisejících s touto snilouvou uvádět číslo této smlouvy.
Objednatel je oprávněn dodávku a/nebo dokurnent neoznačený číslem smlouvy odrnítnout.

Článek V.

výpůjčka

l. Objednatel (jako půjčitel) předá zhotoviteli (jako vypůjčiteli) řádně dodané zboží dle ČI. I., odst. 2 písm. a)
této snilouvy (,,svěřené věci") do bezplatného dočasného užívání (výpůjčky) za účelem naplnění účelu této
smlouvy a účelu Rámcové dohody o dílo č. S106/25 ze dne 2.6.2025.

2. Zhotovitel se zavazuje uchovávat a užívat svěřené věci s péčí řádného hospodáře a počínat si tak, aby nedošlo
k jejich lladl11ěrnél11ll či zbytečnéinu opotřebení nebo poškození.

3. Zhotovitel předá svěřené věci zpět objednateli ke dni skončení platnosti této snilouvy. Objednatel je oprávněn
požadovat i dřívější (předčasné) vrácení svěřených věcí. Zhotovitel předá svěřené věci objednateli v místě
plnění sjednanéin v ČI. III., odst. 3 této smlouvy. Demontáž věcí pevně nainstalovanYch provede na svůj
náklad objednatel.

Článek VI.

Záruka za jakost

l. Základní záruka za jakost na zboží je platná po dobu 12 měsíců od data předání zboží objednateli.

2. Zhotovitel zaručuje objednateli, že zboží odevzdané v souladu s touto smlouvou:

- je nové a nepoužité;
- nemá žádné právní vady;
- je plně funkční a má obvyklé technické vlastnosti, odpovídající teclmickýin údajům výrobce;

3



3. Vady zboží uplatňuje objednatel u zhotovitele prostřednictvíin kontaktní osoby uvedené v ČI. VII. této smlouvy,
prostřednictvím zaslání ,,Oznámení o reklamaci" elektronicky.

Článek VII.

Kontaktní osoby

l. Kontaktními osobami pro účely plnění dle této smlouvy jsou:

a) Za objednatele:

b) Za zhotovitele:

2. Smluvní strany se zavazují tyto údaje průběžně aktualizovat po celou dobu trvání záruční doby a poskytování
pozáručního servisu bez nutnosti uzavírat dodatek k této smlouvě.

Článek VIII.

Smluvní pokuty

l. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s dodáním zboží dle ČI. III. odstavce l. této snilouvy, je
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH,
111inilnálně však 1.000,- kč, za každý započatý den prodlení. To neplatí pro prodlení s dodáním zboží, jehož
dodavatel byl určen objednatelem.

2. V případě nezaplacení faktury objednatelem ve stanovené lhůtě splatnosti je objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši.

3. Zhotovitel nesmí postoupit jakékoli své pohledávky za objednatelem vyplývající z této smlouvy či v
souvislosti s ní. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli sniluvní pokutu
ve výši 25% z postoupené pohledávky.

4. Zhotovitel nesmí zatížit (např. zástavním právem) jakékoli své pohledávky za objednatelem vyplývající z
této snilouvy či v souvislosti s ní. V případě porušení této povinnosti je zhotovitele povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 25% pohledávky, která je předlněteln zatížení.

5. Zhotovitele nesmí započítat jakékoli své pohledávky za objednatelem proti poliledávkáin objednatele za
zhotovitelem vyplývajícím z této smlouvy či v souvislosti s ní. V případě porušení této povinnosti je
zhotovitele povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25% částky, která byla započtena.

Článek X.

Zánik smluvního vztahu

l. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká:
a) dohodou smluvních stran;

4



b) odstoupeníin objednatele od smlouvy, pokud příslušný soud pravomocně rozhodne o tom, že zhotovitele
je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve
znění pozdějších předpisů;
c) výpovědí jedné ze sinluvních stran. výpovědní doba je 2 měsíce a počíná běžet prvníin dnem měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé sniluvní straně;
d) llkončeníln platnosti Rámcové dohody o dílu č. S106/25 ze dne 2.6.2025.

Článek XI.

Další ujednání

l. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě a nabývá platnosti připojením zaručených elektronických
podpisů zástupců obou sinluvních stran k témuž doklll11entll a doručením takto podepsaných dokuinentů
oběma slliluvníln stranám. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle
obecně závazných právních předpisů.

2. Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou píseinných dodatků uzavřených v elektronické podobě,
pro jejichž uzavření a nabytí platnosti platí odstavec l tohoto článku obdobně. Smluvní strany vylučují
možnost změny této smlouvy jinou forinou, s výjiinkou ustanovení ČI. VII. této smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že smlouva byla sepsána na základě
pravdivých údajů a pravé, svobodné a vážné vůle, bez jakýchkoliv vnitřních výhrad a na důkaz toho připojují
pod tuto snilouvu své podpisy.

4. Případné spory budou sniluvní strany řešit především vzájeinnou dohodou. Pro rozhodování sporů z této
smlouvy či v souvislosti s ní je místně příslušný Okresní soud v Novém Jičíně.

5. Nedílnou součástí této smlouvy:
Příloha č. l - Technická specifikace, ceník

Za objednatele: Za zhotovitele:

5



Příloha č. l Smlouvy o zajištění bezpečnosti sdílených informací Č. S134/25

6


